АДМИНИСТРАЦИЯ
 НИЖНЕГРИДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
     БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2021г. № 46
д. Нижнее Гридино

О введении особого противопожарного режима на территории Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района
       В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 14.07.2021 года №737-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области», постановлением Администрации Большесолдатского района Курской области от 19.07.2021 №268 «О введении особого противопожарного режима на территории Большесолдатского района», в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения природных и техногенных пожаров Администрация Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Нижнегридинского сельсовета особый противопожарный режим с 19 июля 2021 года до принятия решения о его отмене.
2. Усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией противопожарных мероприятий, организовать патрулирования территории населенных пунктов силами членов добровольной пожарной охраны, внештатных пожарных инструкторов и актива муниципального образования.
3. Организовать широкое информирование населения о мерах, пожарной безопасности в условиях пожароопасного сезона через СМИ, в ходе прямого общения, в местах массового скопления людей, среди детей в образовательных учреждениях, а также о мерах ответственности за данные правонарушения.
      4. Запретить:
       -   производить сжигание сухой травы на лесных полянах и лугах, на обочинах    дорог,
       -    вблизи населенных пунктов, в местах прохождения магистральных и сетевых  газопроводов;
      -    разжигать костры и пользоваться открытым огнем в лесах, около домовладений, на   пустырях, в лесополосах  до стабилизации пожарной обстановки.
5. Привлечь и привести в готовность силы и средства, предназначенные для локализации и ликвидации пожаров.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области.

Глава Нижнегридинского  сельсовета
Большесолдатского района                                                          Г.Н. Полунин